
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

A U D I T O  A T A S K A I T A  

 

SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI ILGALAIKĘ DEŠIMTIES METŲ 

LAIKOTARPIUI IKI 1 000 TŪKST. EUR PASKOLĄ INVESTICIJŲ 

PROJEKTAMS FINANSUOTI VERTINIMAS 

 
2022 m. balandžio 11 d. Nr. A-4 

Utena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Auditas atliktas, vykdant 2022 m. kovo 31 d.  

pavedimą Nr. PV-3 

Auditą atliko savivaldybės kontrolierė  Daiva Karalienė  

 

Auditas pradėtas     2022 m. kovo 31 d.  

Auditas baigtas       2022 m. balandžio 11 d. 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti Kontrolės ir audito tarnybos interneto puslapyje adresu www.utena.lt 

 

Audito ataskaita teikiama: Utenos rajono savivaldybės tarybai, Utenos rajono savivaldybės merui, Utenos rajono 

savivaldybės administracijai, Utenos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui 

http://www.utena.lt/


2 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

TURINYS 
 

 

ĮŽANGA ..........................................................................................................................................3 

AUDITO REZULTATAI ..........................................................................................................3 

1. Pagrindiniai audito rezultatai (išvada).......................................................................... 3 

2. Utenos rajono savivaldybės skolinimosi galimybės vertinimas....................................4 

PRIEDAI........................................................................................................................................7 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos....................................................................................7 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai...............................................................................8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

  ĮŽANGA 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu1, Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba rengia ir savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl 

savivaldybės prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

įsipareigojamųjų skolos dokumentų sutartis. 

Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu2 Kontrolės ir audito tarnybai pavesta atlikti 

auditą Utenos rajono savivaldybės administracijoje ir iki 2022 m. balandžio 11 d. pateikti išvadą dėl 

galimybės imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 1 000,0 tūkst. Eur paskolą investicijų 

projektams, iš jų – 300,0 tūkst. Eur projektams, atrinktiems finansų ministro nustatyta tvarka, 

finansuoti. 

Vykdant minėtą sprendimą, atliktas atitikties auditas, kurio tikslas – įvertinti, ar Utenos 

rajono savivaldybė turi galimybę imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 1 000,0 tūkst. Eur 

paskolą investicijų projektams, iš jų – 300,0 tūkst. Eur finansų ministro nustatyta tvarka atrinktam 

Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimo projektui finansuoti. 

Audito subjektas – Utenos rajono savivaldybės administracija, adresas Utenio a. 4, LT-

28503 Utena,  identifikavimo kodas 188710442.  

Audito laikotarpis – 2022 metai. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus3, nustatančius 

pagrindines atitikties audito atlikimo gaires.  

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma 

nuomonė dėl Utenos rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę  dešimties  metų  laikotarpiui iki  

1 000,0 tūkst. Eur paskolą investicijų projektams, iš jų: 300,0 tūkst. Eur finansų ministro nustatyta 

tvarka 2019 metais atrinktam projektui „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 

modernizavimas“, 700,0 tūkst. Eur projektams „Utenos mokyklos-vaikų darželio „Eglutė“ pastato 

modernizavimas“ ir  „Krašuonos progimnazijos stadiono rekonstrukcija“, finansuoti pareiškiama 

audito išvadoje.  

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir 

metodai” (ataskaitos 9 psl.). 

 

AUDITO REZULTATAI 

1. Pagrindiniai audito rezultatai (išvada) 

Savivaldybei paėmus  iki 1 000,0 tūkst. Eur  paskolą investicijų projektams finansuoti, nebus 

pažeisti teisės aktai 

Utenos rajono savivaldybei paėmus ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 1 000,0 tūkst. 

Eur paskolą investicijų projektams, iš jų: 300,0 tūkst. Eur finansų ministro nustatyta tvarka 2019 

metais atrinktam projektui „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“, 700,0 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktas. 
2 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl išvadų pateikimo“ 1 punktas, 1.2 

papunktis, sprendimo priedas. 
3  4000 TAAIS, 4100 TAAIS (TAAIS - Tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai). 



4 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

tūkst. Eur projektams „Utenos mokyklos-vaikų darželio „Eglutė“ pastato modernizavimas“ ir  

„Krašuonos progimnazijos stadiono rekonstrukcija“, finansuoti nebus viršyti Lietuvos Respublikos 

2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu 

nustatyti savivaldybės skolos ir grynojo skolinimosi limitai taip pat nebus pažeisti Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatyme nustatyti savivaldybių skolinimosi principai (ataskaitos 2 

skyrius). 

2. Utenos rajono savivaldybės skolinimosi galimybės vertinimas 

» Savivaldybės, laikydamosi Seimo patvirtintų skolos ir skolinimosi limitų, Vyriausybės 

nustatyta tvarka gali imti paskolas, tame tarpe ir ilgalaikes paskolas investicijų projektams 

finansuoti4.  

Projektai, kurių finansavimui savivaldybė ketina imti iki 1 000,0 tūkst. Eur ilgalaikę paskolą, 

yra įtraukti į Utenos rajono savivaldybės 2022–2024 m. statybos priemonių planą5. Taip pat yra 

parengtas Mokyklos-vaikų darželio „Eglutė“ pastato atnaujinimo (modernizavimo) investicinis 

projektas bei Utenos Krašuonos progimnazijos sporto paskirties inžinerinių statinių V. Kudirkos g. 

5, Utenoje, rekonstravimo techninis projektas. Projektas „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 

modernizavimas“ tinkamu finansuoti savivaldybės pasiskolintomis lėšomis6 finansų ministro 

nustatyta tvarka buvo atrinktas 2019 metais ir šiam projektui įgyvendinti, nebeteikdama projekto 

pakartotiniam vertinimui, savivaldybė laikydamasi skolinimosi limitų gali skolintis 2020–2022 m. 

laikotarpiu7. 

» Skolindamasi savivaldybė turi įvertinti, ar prisiimdama skolinius įsipareigojimus neviršys 

Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme nustatytų savivaldybės skolos ir savivaldybės metinio grynojo skolinimosi 

limitų8. Vadovaujantis Savivaldybių skolinimosi taisyklėmis9, į skolos limitą yra įskaitomi visi 

savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų 

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus; į metinio 

grynojo skolinimosi limitą (toliau – skolinimosi limitas) įskaitomas einamaisiais biudžetiniais metais 

savivaldybės skolinantis prisiimtų ir įvykdytų įsipareigojimų pagal aukščiau nurodytus skolos 

dokumentus sumų skirtumas biudžetinių metų pabaigoje.  

Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme10 (toliau – 2022 m. Rodiklių įstatymas, Įstatymas) Utenos rajono savivaldybei 

2022 metams nustatyti tokie skolos ir skolinimosi limitai: 

 
4 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 1 punktas. 
5 Utenos rajono savivaldybės 2022–2024 m. statybos priemonių plano, patvirtinto Utenos rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2021 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. AĮ-364 (2022 m. kovo 9 d. įsakymo Nr. AĮ-334 

redakcija) priemonė „Švietimo įstaigų pastatų, statinių rekonstravimas“. 
6 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2019 m. birželio 19 d. raštas Nr. (24.40E)-6K-1903350 „Dėl projektų 

tinkamumo finansuoti savivaldybės pasiskolintomis lėšomis“. 
7 Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2020 m. vasario 18 d. raštas Nr. (24.40E)-6K-2001019 „Dėl skolinimosi 

galimybių 2019 m. atrinktiems projektams“. 
8 Savivaldybių skolinimosi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. Nr. 345 „Dėl 

savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“, 4 punktas, 4.1 ir 4.2 papunkčiai. 
9 Ten pat. 
10 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

13 straipsnio 1 dalies 1, 2, 4 punktai. 



5 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

- savivaldybės skola negali viršyti 60 procentų šio įstatymo 5 priede nurodytų 

prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų, t. y. negali  būti didesnė 16 210,2 tūkst. Eur11; 

- savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma negali viršyti 1,5 procento biudžeto 

pajamų, t. y. negali būti didesnė kaip 811,7 tūkst. Eur12;  

- metinio grynojo skolinimosi suma finansų ministro nustatyta tvarka 2019 ir 2020 metais 

atrinktiems projektams finansuoti atitinka lėšų sumą, kurios reikia šiems projektams įgyvendinti, t. y. 

300 tūkst. Eur13.  

»» Savivaldybės skolos rodiklis  

 Utenos rajono savivaldybės skola 2022 m. sausio 1 d. buvo 11 469,9 tūkst. Eur, 2022 m. 

kovo 31 d. – 11 102,7 tūkst. Eur. Šią sumą sudarė savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti 

įsipareigojimai pagal ilgalaikių paskolų ir finansinės nuomos (lizingo) sutartis bei įsipareigojimai 

pagal daugiabučių namų modernizavimo programą (žr. 1 lentelę). 

1 lentelė. Savivaldybės skolos struktūra 

Rodikliai 2022 m. sausio 1 d. 2022 m. kovo 31 d. 

Savivaldybės skola, tūkst. Eur, iš jų pagal: 11 469,9 11 102,7 

- ilgalaikių paskolų sutartis 11 186,2 10 826,3 

- finansinės nuomos (lizingo) sutartis 173,1 159,6 

- daugiabučių namų modernizavimo programą 110,6 116,8 

Šaltinis – URSA ir DFSC apskaitos registrai ir pateikti duomenys 

Šiais metais be numatomos imti iki 1000,0 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos investicijų projektų 

finansavimui (dėl kurios ėmimo teikiama išvada) savivaldybė taip pat skolinsis iki 719,9 tūkst. Eur 

paimtų paskolų grąžinimui14.  Paėmus abi šias ilgalaikes paskolas, savivaldybės skola 2022 m. kovo 

31 d. duomenimis, būtų 12 822,6 tūkst. Eur ir sudarytų  47,5 procentų prognozuojamų savivaldybės 

biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio, t. y., neviršytų Įstatymu nustatyto savivaldybės 

skolos limito (žr. 2 lentelę). 

2 lentelė. Savivaldybės skolos limitas ir rodikliai 2022 m.  

Eil. 

Nr.  

Rodikliai  Skolos limitas Skolos rodiklis 

tūkst. Eur proc. tūkst. Eur proc. 

1 2022-01-01 duomenimis  

16 210,2 

 

60 

11 469,9 42,5 

2 2022-03-31 duomenimis 11 102,7 41,1 

3 2022-03-31 duomenimis, įvertinus planuojamus 

prisiimti ilgalaikių paskolų įsipareigojimus15   

12 822,6 

 

47,5 

Šaltinis – URSA ir DFSC apskaitos registrai ir pateikti duomenys 

 
11 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 

5 priede Utenos rajono savivaldybei patvirtintas prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų 

mokesčio dydis – 27 017,0  tūkst. Eur; 27 017,0  tūkst. Eur x 60 % = 16 210,2 tūkst. Eur. 
12 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimo Nr. TS-23 „Dėl Utenos rajono savivaldybės 2022 

metų biudžeto patvirtinimo“ (2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. TS-60 redakcija) duomenimis, savivaldybės 2022 metų 

biudžeto pajamos 51 569,1 tūkst. Eur,  metų pradžios lėšų likutis 2 544,1 tūkst. Eur; skolinimosi rodiklių skaičiavimui 

biudžeto pajamos imamos su metų pradžios lėšų likučiu: (51 569,1 tūkst. Eur +2 544,1 tūkst. Eur) x1,5 % = 811,7 tūkst. 

Eur. 
13 Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimo Nr. TS-24 „Dėl išvadų pateikimo“ 1.2 papunktis 

ir sprendimo priedas. 
14 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 m. kovo 8 d. išvada Nr. IŠ-1 „Dėl Utenos rajono 

savivaldybės galimybės imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 719,9 tūkst. Eur paskolą paimtoms paskoloms 

grąžinti“, Utenos rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 24 d. sprendimas Nr. TS-62 „Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo“. 
15 719,9 tūkst. Eur paimtų paskolų grąžinimui + 1 000,0 tūkst. Eur trijų projektų finansavimui. 



6 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

»» Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi rodiklis  

Kaip minėta, 2022 m. Rodiklių įstatymu nustatyti skirtingi savivaldybės metinio grynojo 

skolinimosi limitai (toliau – skolinimosi limitai) finansų ministro nustatyta tvarka atrinktiems 

investicijų projektams (žr. 3 lentelės 5 eil.) ir kitiems įsipareigojimams pagal teisės aktais nustatytus 

aukščiau išvardintus dokumentus (žr. 3 lentelės 1 – 4 eil.). 

Iš numatomos imti iki 1 000,0 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos 300 tūkst. Eur bus skolinamasi 

finansų ministro nustatyta tvarka 2019 metais atrinktam projektui „Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ modernizavimas“ finansuoti. Vadovaujantis Įstatymo nuostatomis, metinio grynojo 

skolinimosi suma minėtam projektui atitinka lėšų sumą, kurios reikia jam įgyvendinti, t. y., 

savivaldybė imdama paskolą šio projekto finansavimui neviršys Įstatymu nustatyto skolinimosi 

limito (žr. 3 lentelės 5 eil.).  

Kitų investicijų projektų: „Utenos mokyklos-vaikų darželio „Eglutė“ pastato 

modernizavimas“ ir „Krašuonos progimnazijos stadiono rekonstrukcija“, finansavimui bus 

skolinamasi iki 700,0 tūkst. Eur. Šios dienos duomenimis, įvertinus 2022 metais prisiimtus ir 

numatomus prisiimti savivaldybės skolinius įsipareigojimus (neskaitant skolinimosi Utenos vaikų 

lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimo projektui finansuoti) bei grąžintų ir grąžintinų 

įsipareigojimų dydžius, matyti, kad, savivaldybei pasiskolinus iki 700,0 tūkst. Eur kitų projektų 

finansavimui, metinio grynojo skolinimosi suma būtų neigiama. Tai reiškia, kad savivaldybei 

skolinantis iki 700 tūkst. Eur aukščiau minėtų projektų finansavimui, Įstatymu nustatytas skolinimosi 

limitas taip pat nebus viršytas (žr. 3 lentelės 1 – 4 eil.).  

3 lentelė. Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi limitai ir rodikliai (preliminarūs) 2022 m.  

Eil. 

Nr. 

Skoliniai įsipareigojimai pagal: Metinio grynojo 

skolinimosi limitas 

2022 m. 

prisiimta / 

planuojama 

prisiimti, 

tūkst. Eur  

2022 m. 

grąžinta/ 

grąžintina, 

tūkst. Eur 

Preliminarūs 

metinio grynojo 

skolinimosi 

duomenys  

tūkst. Eur proc. tūkst. Eur proc. 

1 Ilgalaikių paskolų sutartis, 

neskaitant įsipareigojimų  (300 

tūkst. Eur) FM atrinktam 

investicijų projektui  finansuoti 

811,7 1,5 1 419,916 1 439,8 -56,9 0 

2 Finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis 

0 49,9 

3 DNMP 39,2 26,3 

4 Iš viso (1+2+3 eil.) 1 459,1 1 516,0 

5 Ilgalaikių paskolų sutartis FM 

atrinktam investicijų projektui  

finansuoti 

300,0 netaikoma 300,0  300,0 netaikoma 

Šaltinis – URSA ir DFSC apskaitos registrai ir pateikti duomenys, kredito ir finansinės nuomos (lizingo) sutartys 

Pastaba: dėl savivaldybės įsipareigojimų pagal DMNP  apskaitos specifikos nėra galimybės sužinoti planuojamų prisiimti 

ir grąžintinų įsipareigojimų pagal minėtą programą sumas, todėl metinio grynojo skolinimosi rodiklio skaičiavimui 

naudotos URSA numatomos sumos (lentelės 3 eil.) 

Pastebėtina, kad 3 lentelėje pateikti preliminarūs savivaldybės metinio grynojo skolinimosi 

duomenys pinigine ir procentine išraiška keisis, priklausomai nuo savivaldybės 2022 metais faktiškai  

prisiimtų ir grąžintų įsipareigojimų bei nuo patikslintų 2022 metų savivaldybės biudžeto pajamų (jei 

biudžeto pajamos teisės aktų nustatyta tvarka bus tikslinamos).  

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                             Daiva Karalienė 

 
16 719,9 tūkst. Eur (paimtoms paskoloms grąžinti) + 700 tūkst. Eur (kitiems, ne FM atrinktiems, projektams finansuoti).  



7 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

PRIEDAI 
 

2022 m. balandžio 11 d. audito ataskaitos Nr. A-4                                                                                             

„Utenos rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę 

 dešimties metų laikotarpiui iki 1 000,0 tūkst. Eur  

paskolą investicijų projektams finansuoti vertinimas“ 

1 priedas 

 
SANTRUMPOS IR SĄVOKOS 

 
DFSC – Utenos daugiafunkcis sporto centras. 

DNMP - Daugiabučių namų modernizavimo programa, kaip nurodyta LR Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 23 d. nutarime 

Nr. 1213 „Dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos patvirtinimo“. 

Finansinės nuomos (lizingo) sutartys – finansinės nuomos (lizingo) sutartys, tarp jų valdžios ir privataus subjektų 

partnerystės sutartis, jeigu jos teisės aktų, reglamentuojančių viešojo ir privataus sektorių partnerystę, nustatyta tvarka 

laikomos finansinės nuomos (lizingo) sutartimis, ir veiklos nuomos sutartis, kurios pagal finansų ministro patvirtintus 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus laikomos finansinės nuomos (lizingo) sutartimis 

FM atrinktas projektas – Finansų ministro nustatyta tvarka atrinktas projektas „Utenos vaikų lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ modernizavimas“. 

Ilgalaikė paskola – paskola, kurios trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo terminas ne tais pačiais biudžetiniais 

metais. 

Kiti investicijų projektai – „Utenos mokyklos-vaikų darželio „Eglutė“ pastato modernizavimas“, „Krašuonos 

progimnazijos stadiono rekonstrukcija“. 

Kiti įsipareigojamieji skolos dokumentai – komerciniai popieriai, paprastieji ir įsakomieji vekseliai, faktoringo (be 

regreso teisės) sutartys, kreditorinio reikalavimo perleidimo sutartys, prekybos kreditų restruktūrizavimo sutartys, – kai 

sudarant naują dvišalį susitarimą keičiamos prekių tiekėjo ar paslaugų teikėjo suteikto prekybos kredito pagrindinės 

sąlygos (sudaromas naujas panaudoto kredito mokėjimų grafikas ir (ar) nustatomos palūkanos),  kiti įsipareigojamieji 

skolos dokumentai, pagal kuriuos savivaldybės mokėjimai prekių tiekėjui ar paslaugų teikėjui perleidžiami finansų 

įstaigai ir (ar) kitam subjektui ir (arba) finansų įstaiga ir (ar) kitas subjektas neturi tiesioginės ar netiesioginės regreso 

teisės į prekių tiekėją ar paslaugų teikėją, jeigu savivaldybė nevykdo mokėjimo įsipareigojimų finansų įstaigai ir (ar) 

kitam subjektui. 

Kontrolės ir audito tarnyba – Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

Metinio grynojo skolinimosi suma – einamaisiais biudžetiniai metais savivaldybės skolinantis prisiimtų ir įvykdytų 

įsipareigojimų skirtumas biudžetinių metų pabaigoje. 

Savivaldybės administracija, URSA –Utenos rajono savivaldybės administracija. 

Savivaldybė – Utenos rajono savivaldybė. 

Savivaldybės taryba – Utenos rajono savivaldybės taryba. 

Seimas – Lietuvos Respublikos Seimas. 

Vyriausybė – Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
                                                                                                                  2022 m balandžio 11 d. Audito ataskaita Nr. A-4 

 

________________________________________________________________________________________________  

 Utenos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

2022 m. balandžio 11 d. audito ataskaitos Nr. A-4                                                                                             

„Utenos rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę 

 dešimties metų laikotarpiui iki 1 000,0 tūkst. Eur  

paskolą investicijų projektams finansuoti vertinimas“ 

 2 priedas 

 

AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audito tikslas: 

• įvertinti, ar Utenos rajono savivaldybė turi galimybę imti ilgalaikę dešimties metų laikotarpiui iki 1000,0 

tūkst. Eur paskolą investicijų projektams, iš jų – 300,0 tūkst. Eur finansų ministro nustatyta tvarka atrinktam projektui 

„Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“ finansuoti. 

Auditas atliktas: 

• pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, nustatančius pagrindines atitikties audito 

atlikimo gaires; 

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad savivaldybė, imdama  ilgalaikę  dešimties  metų  laikotarpiui iki 

1 000,0 tūkst. Eur paskolą investicijų projektams, iš jų: 300,0 tūkst. Eur finansų ministro nustatyta tvarka 2019 metais 

atrinktam projektui „Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ modernizavimas“, 700,0 tūkst. Eur projektams „Utenos 

mokyklos-vaikų darželio „Eglutė“ pastato modernizavimas“ ir  „Krašuonos progimnazijos stadiono rekonstrukcija“, 

finansuoti, nepažeis teisės aktų reikalavimų.   

Audito apimtis ir metodai 

Bendra informacija 

Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 

likutis 2022-03-31  

11 102,7 tūkst. Eur 

Audito apimties apribojimai Dėl savivaldybės įsipareigojimų pagal DNMP pripažinimo ir apskaitos 

ypatybių Savivaldybės administracija ir daugiabučius namus administruojanti 

bendrovė neturi galimybės tiksliai nustatyti, kokio dydžio savivaldybės 

įsipareigojimai bus prisiimti ir grąžinti 2022 metais. Todėl, skaičiuojant 

metinio grynojo skolinimosi rodiklį, buvo remtasi planuojamais dydžiais.  

Vertintos sritys ir jose atliktos audito procedūros 

Atlikus audituojamo subjekto 

veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės 

sistemų tyrimą, nustatytos sritys, 

kuriose nustatyta reikšmingo 

iškraipymo rizika 

Nenustatyta 

 

Sritys, kuriose vertintas kontrolės 

procedūrų efektyvumas 

Netestuota 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės 

audito procedūros 

Savivaldybės skolos ir skolinimosi sritis 

Teisės aktai, kuriems vertinta 

atitiktis 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1, 2 dalys; 

Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnis; 

Savivaldybių skolinimosi taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimu Nr. 345 „Dėl savivaldybių 

skolinimosi taisyklių“ (LRV 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimo Nr. 784 

redakcija), 4, 5 punktai. 

_______________________ 


